

TİCARİ İŞLETMELERİN TİCARET SİCİLİNE TESCİLİ

Yazan: Stj. Av. Uğur Yılmaz TAĞMA

Bu makale, ARIHAN & ARIHAN Hukuk Bürosu tarafından hazırlanmış olup her hakkı saklıdır. İzinsiz çoğaltılıp kullanılamaz. Burada yer alan bilgiler, Türk Hukuku'na ilişkin genel bilgiler olup hukuki mütalaa niteliğinde değildir. Okuyucunun bu makalede yer alan bilgileri kullanması tamamen kendi sorumluluğundadır. Bu makale, ARIHAN & ARIHAN Hukuk Bürosu ile okuyucu arasında hiçbir şekilde vekil-müvekkil ilişkisi yaratmamaktadır.

İçindekiler

A. KISALTMALAR:	2
B. GİRİŞ:	3
C. ESNAF İŞLETMESİ ve TİCARİ İŞLETME AYRIMI:	3
D. TİCARİ İŞLETMELERİN KURULUŞU ve TİCARİ İŞLETME KURMANIN SONUÇLARI:	4
E. TİCARİ İŞLETMELERİN TİCARET SİCİLİNE TESCİLİ:	5
1) Genel Olarak:	5
2) Ticaret Sicil İşlemleri ve Tescilin Hukuki Niteliği:.....	5
3) Sicil İşlemlerinin Yapılışı:	6
4) Ticari İşletmelerin Nasıl Tescil Ettirileceği ve Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar:...	6
F. KAYNAKÇA:	8

A. KISALTMALAR:

Bakanlık	: Ticaret Bakanlığı
md.	: Madde
ETK	: (Eski) Ticaret Kanunu (1956 tarihli)
op.cit.	: Aynı Eser
TMK	: Türk Medeni Kanunu
TSY	: Ticaret Sicil Yönetmeliği
TTK	: Türk Ticaret Kanunu
vd.	: Ve devamı

B. GİRİŞ:

En dar anlamıyla ticaret, bir mal veya hizmetin üretimi ve mübadelesi olarak tanımlanabilir. Mal veya hizmet üretme ve bu ürettiği mal veya hizmetlerin mübadelesi ile kazanç elde etme saiki güden esnafların, gerçek veya tüzel kişi tacirlerin birbirleri ile olan ilişkilerinin bütününe ise ticari hayat olarak tanımlayabiliriz.

Bu anlamıyla ticari hayat, birden fazla aktörün etkisi ile şekillenen bir ekosisteme benzetilebilir. Nasıl ki bir ekosistemde, ekosistemin içerisinde bulunan her bir canlı veya cansız unsurun ekosistemin bütününe etkileyen önemli rolleri varsa, ticari hayatta da her bir ticari aktörün diğerini etkileyebilecek önemli rolleri vardır. Bu etki, olumlu veya olumsuz olarak kendisini gösterebilir ve yine tabiidir ki her ekosistemde olduğu gibi ticari hayatın içerisinde de aktörler arasında uyumsuzluk çıkabilir. Bahsedilen olasılık, ticari hayatın belirli kurallar altında düzende tutulmasını zorunlu kılmaktadır. Ticari hayatı düzenleyen kurallar bütünü ise Ticaret Hukuku'dur

Ticari işletmeler, ticari hayatın -ya da yukarıdaki benzetme açısından ticari ekosistemin- temel yapıtaşlarıdır. Bunun bir sonucu olarak TTK'nin hazırlanmasında temel olarak ticari işletme kavramından hareket edilmiştir¹. Kelime anlamı olarak işletme; tarım, sanayi, ticaret vb. alanlarda kâr amacıyla bir sermaye yatırılarak kurulan kurum, işletmek işi olarak tanımlanabilir². Ticaret Hukuku bağlamında, ticari işletmeden ne anlaşılacağı hususu TTK md. 11/1'de şu şekilde düzenlenmiştir: *“Ticari işletme, esnaf işletmesi için öngörülen sınırı aşan düzeyde gelir sağlamayı hedef tutan faaliyetlerin devamlı ve bağımsız şekilde yürütüldüğü işletmedir.”*

TTK md. 11/1'de yer alan ve yukarıda alıntılanan düzenleme ile, ETK'nin ticari işletmeyi ticarethane, fabrika ve ticari şekilde işletilen diğer işletmeler şeklinde tanımlayan 12 ve 13. maddelerinden daha geniş kapsamlı bir tanıma yer verilmiştir³. TTK'nin açık hükmü uyarınca, esnaf işletmeleri için öngörülen sınırı aşan düzeyde gelir elde eden her türlü işletme (fabrika, ticarethane, ticari şekilde işletilen diğer işletmeler niteliğinde olup olmadığı fark etmeksizin) ticari işletme sayılacaktır.

İşbu çalışmamız kapsamında, birden çok iç ve dış etkenin bir araya gelmesi ile şekillenen ticari hayatın, değişilmez unsurlarından olan ticari işletmelerin tanımı, esnaf işletmelerinden farklarını, ticari işletme kurulmasının sonuçları ile ticari işletmenin ticaret siciline tescilinin nasıl yapılacağı hususlarında değerlendirmelerde bulunulacaktır.

C. ESNAF İŞLETMESİ ve TİCARİ İŞLETME AYRIMI:

Ticaret hukuku bağlamında, esnaf deyimi gündelik dilde kullanılandan daha dar bir kapsamı ifade etmektedir. Teknik anlamda esnaf işletmesi, TTK md. 15'te şu şekilde hükme bağlanmıştır: *“İster gezici olsun ister bir dükkânda veya bir sokağın belirli yerlerinde sabit bulunsun, ekonomik faaliyeti sermayesinden fazla bedenî çalışmasına dayanan ve geliri 11 inci maddenin ikinci fıkrası uyarınca çıkarılacak kararnamede gösterilen sınırı aşmayan ve sanat veya ticaretle uğraşan kişi esnaftır. Ancak, tacirlere özgü 20 ve 53'üncü maddeler ile Türk Medenî Kanununun 950 nci maddesinin ikinci fıkrası hükmü bunlara da uygulanır”*

¹ Bkz. Sabih Arkan, *Ticari İşletme Hukuku*, Ankara, Banka ve Ticaret Hukuku Araştırma Enstitüsü, 28. Baskı, 2022, s.25

² Bkz. <https://sozluk.gov.tr/>

³ Arkan, *op. cit.*, s. 26

Yukarıda alıntılanan kanun hükmünden de görüldüğü üzere, ticari işletme ile esnaf işletmesi arasındaki temel fark, öngörülen kazanç sınırında kendisini göstermektedir. Esnaf işletmesi ile ticari işletme arasındaki bu farkı belirleyen kazanç sınırı TTK md. 11/2’de düzenlendiği üzere Cumhurbaşkanı Kararı ile belirlenmektedir⁴. Her yıl esnaf işletmeleri için öngörülen azami sınıra ilişkin bilgiler, Ticaret Bakanlığı İl Müdürlüklerinin web sitelerinde paylaşılmaktadır⁵.

D. TİCARİ İŞLETMELERİN KURULUŞU ve TİCARİ İŞLETME KURMANIN SONUÇLARI:

Bir ticari işletmenin kuruluşuna dair aşamalar, esasen “işletme biliminin” bir konusu olmakla birlikte, hayatın her alanında olduğu gibi işletmenin kuruluşunu kapsayan ve fikir ile üretim arasındaki uzun süreç hukukla iç içedir.

Öyle ki, işletme kurma düşüncesinin altında yatan saik, Sınai Mülkiyet Hukuku bağlamında değerlendirilebilecekken, işletme merkezinin belirlenmesi ve belirlenen yerin merkez olarak kullanılmaya başlanması Borçlar Hukuku bağlamında, işletmenin adı ve ticari unvan meselesi Ticaret Hukuku bağlamında, işletmenin insan kaynağı ise İş Hukuku bağlamında değerlendirilecektir. İşbu çalışmamızda, Ticaret Hukuku bağlamında işletmenin kuruluş aşamalarından bahsedilecektir.

Öncelikle belirtmek isteriz ki, ticari işletme tek bir gerçek ya da tüzel kişi tarafından kurulabileceği gibi, birden fazla gerçek ve tüzel kişinin bir araya gelmesi ile de kurulabilir. Her ne olursa olsun, Ticaret Hukuku tekniği açısından bir ticari işletmeyi kısmen de olsa kendi adına işleten gerçek ya da tüzel kişiye “tacir” denilmektedir⁶.

Tacir kavramı, esasen ticari işletme kavramından doğmuş olmakla birlikte tacirlerin hak ve yükümlülüklerini düzenleyen TTK md. 18 nazara alındığında, Ticaret Hukuku’nun temel kavramlarından biri haline gelmiştir TTK md. 18’de düzenlenen hak ve yükümlülüklerden işbu çalışma kapsamında değerlendirilmesi elzem görülen ikisi “**Ticaret Unvanı Kullanma**” ve “**Ticari İşletmenin Ticaret Siciline Tescil Edilmesi**” hak ve yükümlülükleridir.

Bunlardan ilki, ticaret unvanı kullanma zorunluluğudur. Her tacir, ticari işletmesi ile ilgili işleri yaparken kullanmak üzere kendisine TTK md. 39, 41 ve 42’ de cevaz verilen ölçüde bir ticaret unvanı seçmek durumundandır. İkincisi ise, seçilen bu ticaret unvanı ile ticari işletmenin ticaret siciline tescil ettirilmesi zorunluluğudur.

TTK md. 40’ta düzenlendiği üzere; her tacir, ticari işletmesinin açıldığı günden itibaren onbeş gün içinde, ticari işletmesini ve seçtiği ticaret unvanını, işletme merkezinin bulunduğu yer ticaret siciline tescil ve ilan ettirmelidir.

⁴ 02.07.2018 tarihli ve 700 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 192’nci maddesiyle burada yer alan “Bakanlar Kurulunca çıkarılacak kararnamede gösterilir” ibaresi “Cumhurbaşkanı kararıyla belirlenir” şeklinde değiştirilmiştir.

⁵ Ayrıntılı bilgi için bkz. <https://usak.ticaret.gov.tr/haberler/esnaf-tacir-ayrimi-2025-yili-esnaf-ve-sanatkar-sayilma-hadleri> Erişim Tarihi: 17.02.2025

⁶ Ayrıntılı bilgi için bkz. Arkan, *op. cit.*, s. 127 vd.; Şaban Kayıhan, *Ticari İşletme Hukuku*, Ankara, Seçkin Yayıncılık, 6. Baskı, 2021, s.133 vd.; Gönen Eriş, *Açıklamalı – İçtihatlı 6335- 6552 Sayılı Kanunlarla Güncellenmiş TTK Hükümlerine Göre Ticari İşletme ve Şirketler Cilt -I-*, Ankara, Seçkin Yayıncılık, 2. Baskı, 2014, s. 951 vd.

E. TİCARİ İŞLETMELERİN TİCARET SİCİLİNE TESCİLİ:

1) Genel Olarak:

Ticari hayatla ilgili sicil tutulması ve ticari hayatın bu suretle kayıt altına alınması fikri, Orta Çağ'da Lonca Sistemi ile doğmuştur⁷. Ülkemizde ise bilinen anlamıyla ticaret sicilinin kuruluşu 1926 tarihli Ticaret Kanunu ile olmuştur.

Ticaret sicili, birden çok iç ve dış etkenin bir araya gelmesiyle şekillenen ticari hayatın daha hızlı, güvenilir bir şekilde yürütülmesini sağlamaktadır. Öyle ki, ticaret sicili kendisi vasıtasıyla gerçekleştirilen işlemleri kayıt altına alarak, bu işlemlerin ilgisince bilinmesini, bu bilinme durumundan kaynaklı güvenin korunmasını, ilgililerinin güvenliğini ve dolayısıyla ticari ekosistemin devamını sağlayan hatta ticari hayata yön veren önemli bir unsurdur⁸.

Ticaret sicilinin yukarıda kısaca özetlenen önemi düşünüldüğünde, sicilin tutulması esnasında katı birtakım kuralların getirilmesi mecburiyetini doğurmuştur. TTK md. 26 göndermesiyle TSY ile düzenlenmiştir.

Yukarıda kısaca değinildiği üzere, her tacir ticari işletmesini ve seçtiği ticaret unvanını ticaret siciline tescil ettirmek zorundadır. Bu zorunluluk, yalnızca ticari işletmeler açısından getirilmiş olup esnaf işletmelerinin ticaret siciline tescili mümkün değildir. Esnaf işletmeleri, Esnaf ve Sanatkarlar siciline tescil edilmektedir.

2) Ticaret Sicil İşlemleri ve Tescilin Hukuki Niteliği:

Sicil işlemleri; tescil, değişiklik (tadil) ve silinmeden (terkinden) ibarettir. TSY md. 28/2'ye göre tescil işlemi, bir olgunun kayıtlara geçirilmesi; tadil işlemi kayıtlarda var olan bir olgunun değiştirilmesi; terkin işlemi ise var olan olgunun silinmesidir.

Ticaret sicili, alenidir. Sicilin aleni olması sebebiyle herkes ticaret sicilini inceleyebilir, var olan bir kayıt hakkında onaylı suret alabilir ya da bir olgunun var olmadığına ilişkin onaylı belge isteyebilir⁹. Ticaret sicili, bakanlığın gözetimi altında kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşu olan odalarca tutulduğundan resmi sicillerinden kabul edilebilir. Bunun doğal bir sonucu olarak, sicil kayıtları aksi ispat edilinceye kadar doğru sayılmaktadır. Bu noktada değinmek istediğimiz bir husus da, TMK md. 1023'te düzenlenen "Tapu Siciline Güven İlkesinin" ticaret sicili açısından geçerli olup olmayacağıdır. TMK md. 1023'te tapu sicilindeki kayıtlara istinaden mülkiyet hakkı kazanan iyiniyetli üçüncü kişilerin, tapu sicilindeki kayıtların gerçeği yansıtmaması durumunda mülkiyet hakkına ilişkin kazanımlarının korunacağı hükme bağlanmıştır. Ancak TTK açısından, iyiniyetli üçüncü kişilerin mülkiyet haklarının korunmasına ilişkin TMK'dakine benzer bir düzenleme bulunmamaktadır. Bu durumda, Ticaret Sicilindeki yanlış, eksik yahut gerçeği yansıtmayan kayıtlarına güvenerek mülkiyet hakkı edinen üçüncü kişilerin, iyiniyetli olsalar dahi, bu kazanımları korunmayacaktır¹⁰.

Tescilin başlıca iki tür etkisinden söz edilmektedir. Bunlardan ilki, tescilin sadece bir hakkın doğumunu, kendisine hukuken sonuç bağlanmış bir olgunun gerçekleştiğinin bildirmesi durumudur. Ki bu durumda, tescilin 'bildirici' etkisinden söz edilmektedir. Tescilin diğer

⁷ Arkan, *op. cit.*, s. 263 vd.

⁸ Fahri Özsungur, "Ticaret Siciline Tescilin Evreleri ve Türleri", *Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi*, Cilt:16, 2014, Sayı:1, s. 269-293

⁹ Arkan, *op. cit.*, s. 267.

¹⁰ Arkan, *op. cit.*, s. 276 vd.

etkisinde ise tescil, bir hakkın doğması ya da kendisine hukuken sonuç bağlanmış bir olgunun, bahsedilen sonucu doğurması için yapılır. Bu ikinci ihtimalde tescilin 'kurucu' etkisinden bahsedilir. Bu arada belirtmek gerekir ki, Ticaret Siciline tescilde kural tescilin 'bildirici' nitelikte olduğudur. İstisnai bazı durumlarda tescil 'kurucu' nitelikte olabilmektedir. Örneğin, ticaret unvanı ve işletme adının TTK md. 50 vd. hükümlerindeki korumalardan yararlanabilmesi için tescil edilmiş olması zorunlu tutulmuştur. Bu örnekteki tescil, kurucu nitelikte kabul edilebilir.

3) Sicil İşlemlerinin Yapılışı:

TSY'ye göre sicil işlemleri iki şekilde yapılabilir. Kural, ilgisinin talebi üzerine yapılmasıdır. Ancak istisnai durumlarda resen veya ilgili makamın bildirimine üzerine de sicil işlemleri yapılabilmektedir.

TSY md. 22'ye göre ilgilileri gerçek kişi olması halinde tacirin kendisi, kanuni veya iradi temsilcisidir. Tacirin tüzel kişi olması halinde ise ilgililer tüzel kişiyi temsile yetkili organlar, kişi ve bunların temsilcileridir.

TSY md. 22'ye göre belirlenecek ilgili kişilerin birden fazla olması durumunda, kural olarak bunlardan bir tanesinin talebi sicil işleminin yapılması için yeterli görülmüştür. Ancak, istisnai hallerde ilgili kişilerin tamamının talebi gerekebilmektedir. Buna örnek olarak TTK md. 250/2'de düzenlenen hüküm verilebilir.

Kural olarak tescili talep süresi onbeş gün ile sınırlandırılmıştır. Ancak, TTK md. 30/3'te ilginin tescilin yapılacağı müdürlüğün çevresinden başka yerde oturması durumunda sürenin otuz gün olacağı hükme bağlanmıştır.

4) Ticari İşletmelerin Nasıl Tescil Ettirileceği ve Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar:

Ticari işletmeler, gerçek kişi tacire ait olmaları halinde tacirin kendisinin yahut kanuni veya akdi temsilcisinin istemi üzerine tescil edilir. Tüzel kişi tacirlerin sahip olduğu işletmeler ise bunların temsile yetkili organları, temsile yetkili kılınan kişi ve bunların temsilcilerinin istemi üzerine tescil edilebilir.

İstem, işletme merkezinin bulunduğu yer sicil müdürlüğüne yapılmalıdır. Yine ticari işletmelerin şubeleri de buldukları yer sicil müdürlüklerince tescil edilmelidir. İstem yazılı olarak yapılması esastır. TSY'ye göre, el yazısı ile yapılması şartı aranmayıp bilgisayar ortamında yazılması da geçerlidir. İstem, ilgili sicil müdürlüğüne fiziken yahut internet ortamından gönderilmesi mümkündür. Yalnızca, TSY, internet ortamından gönderilecek istemlerde istemin güvenli elektronik imza ile imzalanmış olması şartını aramaktadır. Yine hem TTK md.30'a göre hem de TSY'ye göre istem sahibinin kimliğini ispat etmekle yükümlü olduğu belirtilmiştir.

Öte yandan TSY md. 24'te ticari işletmelerin tescilinde taahhütname isteneceği hususu şu şekilde düzenlenmiştir;

“(1) Herhangi bir işletmenin veya unvanın tescilini isteyen gerçek kişi veya ticaret şirketleri dahil olmak üzere tüzel kişiler ile bunların yetkili kıldığı diğer kişilerden müdürlükçe tescil dilekçesi ve imzalara ait belgelerden ayrı olarak taahhütname istenir. Taahhütnamede; işletmenin unvanı, sermayesi, merkezi, işletmenin açılış tarihi ve bu tarihteki gerçek faaliyetinin konusu NACE koduyla birlikte açıkça gösterilir. Taahhütnamenin altına içerdiği bilgilerin doğru olduğu, aksinin tespit edilmesi

durumunda sorumluluğun taahhütnameyi imzalayan kişi ya da kişilere ait olduğu yazılarak imzalanır.

(2) Taahhütnamede yer alması gereken bilgiler başvuru dilekçesinde de beyan edilebilir. Bu durumda ayrıca taahhütname aranmaz.”

Yukarıda alıntılanan TSY düzenlenmesi uyarınca gerçek veya tüzel kişi tacirlerin ticari işletmelerini tescili için tescil isteminin yer aldığı dilekçenin yanı sıra taahhütname denilen ve tescili istenilen ticari işletmenin unvanı, sermayesi, merkezi, işletmenin açılış faaliyeti ve bu tarihteki faaliyetinin konusunu içerir bir belge de istenmektedir.

Bu noktada önemle belirtmek istediğimiz bir diğer husus da TTK md. 32’de düzenlenen ticaret sicil müdürünün inceleme görevidir. Anılan kanun hükmüne göre, sicil müdürü tescil talebine istinaden; tescili mümkün bulunan bir istemin bulunup bulunmadığı, tescil isteminin kanunda aranan şartlara uygun olup olmadığı, tescil edilecek hususun gerçeğe uygun olup olmadığı ve kamu düzenine aykırılığın bulunup bulunmadığını incelemekle görevlidir. Sicil müdürü TTK md. 32 hükmü uyarınca yapacağı inceleme neticesinde tescil talebini reddedebilir. Bu durumda ilgililerin, tescil talebinin reddine ilişkin kararın kendilerine tebliğinden itibaren sekiz gün içerisinde sicili bulunduğu yer asliye ticaret mahkemelerine itiraz etmeleri mümkündür. İnceleme kural olarak dosya üzerinden yapılır fakat sicil müdürün istemin reddine ilişkin kararı üçüncü kişiler ile ilgiliyse -örneğin tescili istenen ticaret unvanı daha evvel tescil edilmişse- üçüncü kişi çağırılarak dinlenir. Tescil isteminin reddi halinde, ilgililer açısından hayati önemi haiz bir diğer husus ise TTK md. 32/2’de hükme bağlanan geçici kayıt isteme hakkıdır. TTK md. 32/2’ye göre sicil müdürünün inceleyerek reddettiği her talep yönünden ilgisinin geçici kayıt isteme hakkı vardır. Geçici kayıt yaptıran ilgili, üç ay içerisinde Mahkemeye itiraz etmez ya da diğer ilgililer ile anlaşamaz ise kayıt resen terkin edilecektir. Mahkemeye itiraz edilmesi halinde geçici kayıt kesin hükme kadar bekletilir ve kesin hükme göre geçici kayıt kesin kayıta dönüştürülür yahut silinir.

Bu genel açıklamaların ardından, ticari işletmelerin tescili isteminde nelere dikkat edilmesi gerektiği, ileride uyuşmazlık çıkması riskinin en aza indirilmesi ihtimaline binaen anlatılacaktır. Uygulamada gerçek kişi tacirlerin isim ve soy isimlerinden ibaret ticaret unvanı tercih ettikleri görülmektedir. Pek tabii bu tercih, TTK bağlamında hukuka uygundur. Ancak, sıklıkla gerçek kişi tacirler ticaret unvanlarını ticari işletmelerinde direkt olarak kullanmamakta, tescil ettirmemiş olsalar da bir işletme adı tercih etmektedirler. Örneğin, gerçek kişi tacir Ali Veli bir market açmak istemiş, bu fikir ile ilgili gerekli fizibilite çalışmalarını tamamlamış ve Güzeltepe Mahallesi Hoşdere Caddesi No:10000/3 Çankaya/ANKARA adresli taşınmazda hayallerini kurduğu marketi açmış olsun. Marketin açılışı günü takiben süresi içerisinde Ankara Ticaret Sicil Müdürlüğüne yaptığı yazılı istemde ticaret unvanı olarak Ali Veli’yi tercih etmiş olsun. Ancak, açtığı markete ise çok daha iyi reklam yapabileceğini düşündüğü “Velinimet” ismini vermiş olsun. Bu ihtimalde, TTK md. 50 vd. maddelerinde yer verilen korumadan yalnızca “Ali Veli” olan ticaret unvanı faydalanabilecektir. Ancak “Velinimet” isimli işletme adı söz konusu korumadan yararlanamayacaktır. Bu ihtimalde de görüldüğü üzere, gerçek kişi tacirlerin tescil istemleri ile birlikte işletme adlarını da belirtmemesi, tacirler açısından son derece zararlı sonuçlara yol açabilecek önemli bir eksikliklerdir.

Sonu olarak; ticari iřletmelerin ticaret siciline tescili isteminde bulunurken, ncelikle istem dilekesinin imza edilmiř olması, dilekede aık, sade anlaşılır bir dil kullanılması ve mulak ifadelerden kaınılması, istemin dayandıėı belgelerin istem dilekesine eklenmesi ve eėer kullanılacaksa iřletme adının da tescil isteminde muhakkak yer alması gerekmektedir.

F. KAYNAKA:

Fahri zsungur, “Ticaret Siciline Tescilin Evreleri ve Trleri”, *Dokuz Eyll niversitesi Hukuk Fakltesi Dergisi*, Cilt:16, 2014, Sayı:1

Gnen Eriř, *Aıklamalı – İtihatlı 6335- 6552 Sayılı Kanunlarla Gncellenmiř TTK Hkmlerine Gre Ticari İřletme ve řirketler Cilt -I-*, Ankara, Sekin Yayıncılık, 2. Baskı, 2014

Sabih Arkan, *Ticari İřletme Hukuku*, Ankara, Banka ve Ticaret Hukuku Arařtırma Enstits, 28. Baskı, 2022.

řaban Kayıhan, *Ticari İřletme Hukuku*, Ankara, Sekin Yayıncılık, 6. Baskı, 2021

<https://sozluk.gov.tr/>